Para: SETOR DE PROGRAMA CÃO E EX. OR AMENTÁRIA - Sec. M. de Fazenda 

De: 	Secretaria Municipal de Educação 

Assunto: REFORÇO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

Ilma. Sra. 
Pelo presente, solicitamos alteração na Lei Orçamentária de 

2019, no valor de RS 3.869,18 (três mil, oitocentos e sessenta e nove reais e dezoito centavos) 

para conclusão da obra da Creche, no distrito de Arrozal. 
Informamos que a solicitação refere-se a quarta e quinta 

medição, que trata da obra de correção e conclusão da Creche — espaço educativo infantil tipo 

conforme planilha discriminativa dos serviços a serem realizados, em anexo.

[...]

GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI N°00/2019 

Autoriza a abertura de Crédito 
Adicional Suplementar. 

A CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAI, 

Artigo 1° - Fica o Chefe do Executivo autorizado a proceder à abertura de Crédito 
Adicional Suplementar no valor de R$ 3.869,18 (três mil, oitocentos e sessenta e nove reais 
e dezoito centavos, para reforçar as seguintes verbas do orçamento do Executivo 
Municipal. 

- 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA/PROGRAMA 
DE TRABALHO ' 	, . 	• , .• 

DESPÉSÁ::: 

, 	. 
4NAtUREZA 

- 	DÁ,  •`','(-1  
 FONTE DE 

RECURSO 
VALOR (R$-)